
PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  IIttaajjoobbii  
    ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ 45.126.851/0001-13     

 

    ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ 45.126.851/0001-13     

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015 – ITAJOBI-SP 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
 

 GILBERTO ROZA, Prefeito do Municipio de Itajobi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e 

em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

Denominação Quantidade de Inscritos 

Agente Serviço Público I 132 

Agente Serviço Público VII 04 

Assistente de Administração 51 

Atendente 46 

Aux. De Ánalises Químicas 09 

Aux. Enfermagem 08 

Aux. Tratamento de Água 03 

Bibliotecário 00 

Coletor de Lixo 09 

Enc. Serviço de Água 06 

Encanador  03 

Enfermeiro 62 

Escriturário 182 

Farmacêutico 26 

Fiscal de Obras e Posturas 32 

Fiscal Tributário 07 

Médico Veterinário 16 

Motorista 59 

Secret. Junta Serv. Militar Exp. CTPS 27 

Sepultador 03 

Servente de Pedreiro 00 

TOTAL 685 

 

2. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o requisito 3.5 do 
Edital do Concurso Público Nº 001/2015, as seguintes inscrições: 

Nº DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO R.G 

258826 ESCRITURÁRIO Roberta Paziani Escobosa 294619264 

 
     258718 

 

ESCRITURÁRIO Evandro Da Silva 448217739 

 

3. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 17 de Janeiro de 
2016, no horário das 09h00, nas escolas EMEF Inacio da Costa, sito a Praça 9 de Julho, 15, Centro e 
EMEF Inspetora Maria Apparecida Nelli, sito a Rua Cincinato Braga, 995, Parque do Colegio, ambas no 
Município de ITAJOBI(SP) – CEP.:15.840-000; ficam determinados os seguintes locais: 

EMEF Inacio da Costa 
09:00 Horas 

Endereço: Praça 9 de Julho, 15 – Itajobi/SP 
 

EMEF Inspetora Maria Apparecida Nelli 
09:00 Horas 

Endereço: Rua Cincinato Braga, 995 – Itajobi/SP 

Agente Serviço Público I Agente Serviço Público VII 

Aux. Enfermagem Assistente de Administração 



PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  IIttaajjoobbii  
    ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ 45.126.851/0001-13     

 

    ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ 45.126.851/0001-13     

 

 

Escriturário Atendente 

Secret. Junta Serv. Militar Exp. CTPS Aux. De Ánalises Químicas 

- Aux. Tratamento de Água 

- Coletor de Lixo 

- Enc. Serviço de Água 

- Encanador  

- Enfermeiro 

- Farmacêutico 

- Fiscal de Obras e Posturas 

- Fiscal Tributário 

- Médico Veterinário 

- Motorista 

- Sepultador 

 

4. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 
munidos de caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme 
Edital. Os portões do recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00 da 
manhã. 

5. Para o cargo de MOTORISTA haverá a PROVA PRÁTICA que será realizada no dia 17 de Janeiro de 2016, 
no horário das 14h00 no Almoxarifado da Prefeitura Municipal de Itajobi sito a Rua Custodio Ribeiro esquina 
com a Rua Treze de Maio.  
 

6. Os candidatos que realizarão a PROVA PRÁTICA deverão chegar com antecedência mínima de 30 (trinta) 
minutos, e será obrigatória a apresentação da CNH – Categoria D para a realização da Prova Prática. 
 

7. Os candidatos da PROVA PRÁTICA serão chamados por ordem alfabética, devendo assinar a lista de 
presença, caso o candidato não se apresente na hora da chamada não terão acesso ao local de provas, 
sendo considerado ausente e será desclassificado. 
 

5.       DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo 

os mesmos serem registrados através  da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br . 

Sem mais, 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Município de Itajobi/SP, 05 de Janeiro de 2015. 

 

 

GILBERTO ROZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cmmconcurso.com.br/

